[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля 2014 года № 30
 Об утверждении отчёта

«Об исполнении бюджета

муниципального образования

 Будницкое сельское поселение

за 1 полугодие 2014 года»

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Будницкое сельское поселение, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Будницкое сельское поселение, утверждённым решением Совета депутатов от 30.05.2008 №14, Администрация Будницкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального образования
Будницкое сельское поселение за 1 полугодие 2014года» согласно приложению.

    2.Направить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального образования

Будницкое сельское поселение за 1 полугодие 2014года» в Совет депутатов         Будницкого сельского поселения.
   3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Будницкое сельское поселение                                                            Т.В. Двоянова
Приложение
к  Постановлению  Администрации
Будницкого сельского поселения

от 28 июля 2014г № 30
Исполнение доходов  местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений за 2014 год.

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено за 1-полугодие 2014г
	% исполнения к году

	1
	2

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	199,5
	-15,0
	-7,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	97,9
	38,0
	38,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	97,9
	38,0
	38,8

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	97,9
	38,0
	38,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	100,9
	-54,1
	-53,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	16,0
	1,4
	8,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	16,0
	1,4
	8,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	84,9
	-55,5
	-65,4

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах поселений
	14,2
	-62,5
	-440,1

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений
	70,7
	7,0
	9,9

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	0,7
	0,4
	57,1

	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков
	0,7
	0,4
	57,1

	114 06013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	0,7

	Итого неналоговых доходов
	0,7
	1,1
	157,1

	Итого доходов
	199,5
	-15,0
	-7,5

Исполнение безвозмездных поступлений в  местный бюджет за 2014год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода дохода бюджета

	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено за 1-полугодие
	% исполнения к году

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	2124,0
	572,7
	27,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2124,0
	572,7
	27,0

	202 01000 00 0000 151
	Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1113,4
	556,7
	50

	202 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1113,4
	556,7
	50

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	1113,4
	556,7
	50

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенция  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1010,6
	16,0
	1,6

	202 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	24,4
	16,0
	65,6

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление   первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	24,4
	16,0
	65,6

	202 03119 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям- сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	986,2

	202 03119 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям- сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	986,2

Исполнение
бюджетных ассигнований   по   разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов  бюджетов

за 2014год

(тыс. рублей)
	Наименование
показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено

за 1полугодие
	%исполнения к году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	1320,0
	578,5
	43,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправление
	01
	02

	360,3
	144,6
	40,1

	Обеспечения деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	75 0 0000

	360,3
	144,6
	40,1

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	75 1 0000

	360,3
	144,6
	40,1

	Расходы на выплаты  по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011

	360,3
	144,6
	40,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011
	100
	360,3
	144,6
	40,1

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011
	120
	360,3
	144,6
	40,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	38,8
	11,7
	30,2

	Обеспечения деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования
	01
	03
	76 0 0000

	38,8
	11,7
	30,2

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования
	01
	03
	76 1 0000

	38,8
	11,7
	30,2

	Расходы на содержание органов власти (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	01
	03
	76 1 0018

	38,8
	11,7
	30,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	03
	76 1 0018
	100
	5,6
	1,7
	30,3

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	01
	03
	76 1 0018
	120
	5,6
	1,7
	30,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	03
	76 1 0018
	200
	33,3
	10,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	03

	76 1 0018
	240
	33,3
	10,0
	30,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти   субъектов Российской Федерации , местных администраций
	01
	04

	905,0
	412,4
	45,6

	Обеспечения деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов
	01
	04
	77 0 0000

	905,0
	412,4
	45,6

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 0000

	905,0
	412,4
	45,6

	Расходы на выплату по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011

	719,4
	297,0
	41,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011
	100
	719,4
	297,0
	41,3

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011
	120
	719,4
	297,0
	41,3

	Расходы на содержание органов власти(за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	01
	04
	77 2 0018

	185,6
	115,4
	62,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0018
	100
	1,1
	1,1
	100

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0018
	120
	1,1
	1,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 2 0018
	200
	119,7
	57,5
	48,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04

	77 2 0018
	240
	119,7
	57,5
	48,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 2 0018
	800
	64,8
	56,8
	87,6

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	01
	04
	77 2 0018
	851
	20,2
	16,2
	80,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	77 2 0018
	852
	44,6
	40,6
	91,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	9,9
	9,9
	100

	Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	78 0 0000

	9,9
	9,9
	100

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	78 1 0000

	9,9
	9,9
	100

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление внешнего   финансового контроля  в соответствии с заключенным соглашением
	01
	06
	78 1П003

	9,9
	9,9
	100

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1П003
	500
	9,9
	9,9
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1П003
	540
	9,9
	9,9
	100

	Резервные фонды
	01
	11

	6,0

	Резервные фонды
	01
	11
	85 0 0000

	6,0

	Расходы за счёт средств резервного фонда Администрации Будницкого сельского поселения
	01
	11
	85 0 2888

	6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	85 0 2888
	800
	6,0

	Резервные средства
	01
	11
	85 0 2888
	870
	6,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	24,4
	7,4
	30,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	24,4
	7,4
	30,3

	Расходы на осуществление первичного воинского учёта
	02
	03
	98 0 0000

	24,4
	7,4
	30,3

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 5118

	24,4
	7,4
	30,3

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	    02
	03
	98 0 5118
	100
	14,7
	7,4
	30,3

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления
	02
	03
	98 0 5118
	120
	14,7
	7,4
	30,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	200
	9,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	98 0 5118
	240
	9,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	156,1
	118
	75,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	3,9

	Обеспечение мероприятий по строительству колодцев
	05
	02
	79 0 0000

	3,9

	 Расходы на обеспечение мероприятий по строительству колодцев
	05
	02
	79 1 0000

	3,9

	Благоустройство
	05
	03

	152,2
	118,0
	77,5

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Будницкое сельское поселение
	05
	03
	15 1 0000

	148,3
	116,0
	78,2

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	15 1 1200

	148,3
	116,0
	78,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 1200
	200
	148,3
	116,0
	78,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 1 1200
	240
	148,3
	116,0
	78,2

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронения»
	05
	03
	15 2 1300

	1,0
	0,9
	90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 2 1300
	200
	1,0
	0,9
	90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 2 1300
	240
	1,0
	0,9
	90

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»
	05
	03
	15 3 1400

	2,9
	1,1
	37,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 3 1400
	200
	2,9
	1,1
	37,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 3 1400
	240
	2,9
	1,1
	37,9

	Социальная политика
	10

	1030,5
	19,7
	1,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	50,0
	19,7
	39,4

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	90 0 0000

	50,0
	19,7
	39,4

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъекта Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	90 1 1700

	50,0
	19,7
	39,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	10
	01
	90 1 1700
	300
	50,0
	19,7
	39,4

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	90 1 1700
	310
	50,0
	19,7
	39,4

	Охрана семьи и детства
	10
	04

	986,2

	Социальное обеспечение детей сирот
	10
	04
	88 0 0000

	986,2

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	10
	04
	88 0 8027

	986,2

	Бюджетные инвестиции
	10
	04
	88 0 8027
	410
	986,2

	Всего расходов

	2536,7
	723,6
	28,5

Протокол

Заседания комиссии в составе

Слушали: Г.В. Тимофееву , старшего менеджера Администрации Будницкого сельского поселения, которая сказала, что утверждённый план по доходам местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений исполнен на -7,5%, так как  в мае месяце было возмещение земельного налога в сумме 112788,00рублей, НДФЛ в сумме 5143-30рублей , как излишне перечисленный,  в том числе по доходам:

Налог на доходы физических лиц выполнен на 38,8 %;

Налог на имущество физических лиц на 8,7%;

Земельный налог на -65,4%.

Утверждённый план по безвозмездным поступлениям исполнен на 27,0%, в том числе по доходам:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности на 50 %;

- субвенция по первичному воинскому учёту на 65,6%;

- субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 0%;

Расходы бюджета по  Будницкому сельскому поселению исполнены на 43,8%, в том числе по видам расходов:

Глава муниципального образования исполнены  на 40,1 %,

 в т.ч. по статьям

- расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 40,1 %,

- начисления на оплату труда на  37,9%.

Обеспечение деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования исполнено на 30,2%,

в т.ч. по статьям

-расходы на содержание органов власти(за исключением расходов на выплаты по оплате труда) на 30,2%.

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций исполнены на 45,6%;

по статьям

- расходы на выплату по оплате труда работников органов местного самоуправления на 41,3%,

- коммунальные услуги на 32,1%,

- услуги по содержанию имущества на 25%,

- услуги связи на 50,2%,

- прочие услуги на 87,5%,

- увеличение стоимости материальных запасов на  17,9%.

- осуществление первичного воинского учёта на территориях, где       отсутствует военный комиссариат на 30,2%.

 - благоустройство поселения исполнено на 77,5%, в т.ч.

 -  уличное освещение  исполнено на 78,2%;

 -  организация и содержание мест захоронения исполнено на 93,3%;

 -  прочие мероприятия по благоустройству поселения исполнены на 36,9%.

 -  обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также детей находящихся под опекой( попечительством), не имеющих закреплённого жилого помещения исполнено на 0%;

- выплата пенсии по выслуге лет на 39,5%.

Пояснительная записка

Об исполнении бюджета Будницкого сельского поселения

За 1 полугодие 2014года.

Исполнение доходной части местного бюджета
Собственные доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений за первое полугодие 2014года исполнены в сумме -14972-19 рубля или -7,5% от плановых бюджетных назначений. Во втором квартале был возврат земельного налога в сумме 112788рублей, НДФЛ в сумме 5143-30рубля, как излишне перечисленные. Бюджет по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за первое полугодие 2014года исполнен на 27%, от плановых бюджетных назначений или в денежном выражении в сумме 572686рублей. Доходная часть бюджета  Будницкого сельского поселения  на  2014год в основном формировалась за счёт межбюджетных трансфертов (безвозмездных поступлений) из бюджета Смоленской области, в сумме 2124038рублей, исполнено за первое полугодие  2014года в сумме 572686 рублей. Основной источник собственных доходов, это налог на доходы физических лиц, удельный вес которого составляет в объёме собственных доходов 49,1%, данный налог исполнен  в сумме 37986-10рублей, или на 38,8%. Второе место в объёме собственных доходов  занимает земельный налог, который исполнен в сумме -55517,35 рублей, или на -65,4%.  Налог на имущество с физических лиц исполнен на 8,7 % или в сумме 1389-58 рублей, от плановых бюджетных назначений.

Исполнение расходной части
Расходная часть бюджета исполнена в сумме 723626-01рублей, или на 28,5% от плановых бюджетных назначений. Расходная часть бюджета по главе муниципального образования  исполнена на 40,1%, или  в денежном выражении в сумме 144560-25рублей, в том числе по расходам заработной платы  на 40,8%, в денежном выражении в сумме 112885рублей, по начислениям на заработную плату на 37,9 % или в денежном выражении в сумме 31675-25рублей. Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования в сумме 11655рублей или исполнены на 30,0%. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций исполнена в сумме 412441-93 рубль, или на 45,6%, в том числе расходы по заработной плате исполнены сумме 231345 рублей или на 41,9%, начисления на заработную плату исполнены в сумме 65638-23рублей, или на 39,3%. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд исполнены в сумме  57553-70 рубля, или на 48,1% от бюджетных назначений, были оплачены услуги телефонной связи на сумму 2490-86рублей, услуги почтовой связи на сумму 3568-60рублей, коммунальные услуги  на сумму 2344-24рубля, за ГСМ  оплачено в сумме 9000-00рублей. На уплату прочих налогов потрачено 40600рублей, в том числе на уплату налога на прибыль в сумме 39100рублей, налога на имущество потрачено денежных средств в сумме 16195 рублей, или на 87,6% от бюджетных назначений. Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» исполнено в сумме 9900рублей, или на 100%.  Мероприятия по благоустройству поселения исполнены в сумме 117984-86 рубля, или на 77,5 % от бюджетных назначений, в том числе по уличному освещению в сумме 115969-46рублей. Были закуплены энергосберегающие лампы на сумму 30250рублей. Оплачены услуги по утилизации ТБО в сумме 1082-40рубля. Расходы на осуществление первичного  воинского учёта  исполнены на сумму 7359-44рублей или на 30,3% от бюджетных назначений. Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение исполнены в сумме 19724-53рубля или 39,4% от бюджетных назначений. Были выделены денежные средства на софинансирование строительства шахтного колодца, в сумме 3856рублей.

Старший менеджер                                                                        Г.В. Тимофеева.